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Protokół Nr XXVII.2021 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo 

odbytej w dniu 20 kwietnia 2021 roku 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obrad) 

 

Szczegółowy przebieg Sesji obrazuje nagranie, które jest zamieszczone na portalu  

https://www.youtube.com/watch?v=ufrKvksGJbo 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy obecnych było 14 radnych zgodnie z listą obecności. 

 

Ponadto w Sesji Rady Gminy udział wzięli: 

- Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy Stare Kurowo 

- Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy Stare Kurowo 

- Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy Stare Kurowo 

- Małgorzata Rodzeń – Inspektor ds. Organizacyjnych i Rady Gminy 

 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok (projekt nr 1). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare  

    Kurowo na lata 2021-2027 (projekt nr 2). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie określenia zasad i form   

    przyznawania stypendium Wójta Gminy Stare Kurowo dla wybitnie uzdolnionych uczniów  

    szkół podstawowych w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych  

    Dzieci i Młodzieży (projekt nr 3). 

7. Zamknięcie XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.  

 

 

1. Otwarcie obrad XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

 

Sesję Rady Gminy Stare Kurowo o godzinie 1600 otworzył Pan Krzysztof Sanocki - 

Przewodniczący Rady Gminy, powitał Pana Łukasza Węglarz –  Zastępcę Wójta Gminy, Panią 

Agnieszkę Szymura – Skarbnika Gminy, Pana Jacka Chęcińskiego – Sekretarza Gminy oraz 

radnych. Przewodniczący Rady Gminy - stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Stare 

Kurowo w Nadzwyczajnej Sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (listy obecności 

radnych w załączeniu do protokołu). 

 

 

 2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

 Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad Nadzwyczajnej Sesji 
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Rady Gminy w dniu 20 kwietnia 2021 roku 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok (projekt nr 1). 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare  

    Kurowo na lata 2021-2027 (projekt nr 2). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie określenia zasad i form   

    przyznawania stypendium Wójta Gminy Stare Kurowo dla wybitnie uzdolnionych uczniów  

    szkół podstawowych w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych  

    Dzieci i Młodzieży (projekt nr 3). 

7. Zamknięcie XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.  

 

 

3. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołaniu sesji nadzwyczajnej. 

 

 Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sesja została 

zwołana na wniosek Wójta Gminy Stare Kurowo z dnia 16 kwietnia 2021 r. (wniosek                             

w załączeniu do protokołu).  

 

Pan Łukasz Węglarz - Zastępca Wójta Gminy, poinformował iż powodem zwołania 

dzisiejszej Sesji Nadzwyczajnej jest zabezpieczenie wkładu własnego na realizację inwestycji 

dotyczącej budowy Klubu dziecięcego. Jak państwo wiecie otrzymaliśmy milion złotych 

dotacji z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego na tą inwestycję. Jesteśmy gotowi aby rozpocząć 

roboty budowlane, w tej chwili trwa procedura drugiego przetargu zamówień publicznych. 

Najkorzystniejsza oferta złożona w tym postępowaniu przekracza jednak założony budżet, stąd 

konieczność zwiększenia tej puli wkładu własnego po to aby można było rozstrzygnąć 

pozytywnie postępowanie, wybrać wykonawcę i rozpocząć prace budowlane. Co ważne tutaj 

założenia programu wspierającego tą inwestycję są takie, że Klub Malucha musi rozpocząć 

swoje funkcjonowanie z początkiem 2022 roku. Czasu na budowę zostało mało, nie chcemy 

ogłaszać kolejnego przetargu, unieważniać tego który był. Nie liczymy na to, że pojawia się 

oferty zgodne z kosztorysem, który sporządzony był w zeszłym roku. W tej chwili widzimy 

bardzo duży wzrost cen materiałów budowlanych i robocizny. To wszystko powoduje, że ceny 

idą w górę. Moim zdaniem ogłoszenie kolejnego trzeciego już przetargu mija się troszeczkę                 

z celem. Myślę, że należy tutaj dołożyć tą brakującą kwotę, według najkorzystniejszej oferty 

złożonej na kwotę 1 510 000,00 zł., 1 000 000,00 zł mamy z Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, więc pozostała część to jest nasz wkład własny. Projekt uchwały nr 2 dotyczy 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej i on jest jakby związany z projektem uchwały nr 1. 

Natomiast projekt uchwały nr 3 dotyczy pewnych regulacji w przyznawaniu stypendium Wójta 

Gminy Stare Kurowo i tutaj Pan Sekretarz bardziej szczegółowo przedstawi ten projekt.   

 

Pan Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy, wyjaśnił iż pozwoliliśmy przedstawić na Sesji 

Nadzwyczajnej projekt uchwały nr 3, ponieważ kolejna Sesja będzie zaplanowana na koniec 

maja. Będzie to sesja związana z wotum zaufania dla Wójta. Jednakże zmian w tej uchwale 
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trzeba dokonać już wcześniej aby też te reguły były jasne. W ubiegłym roku w marcu była 

podjęta uchwała o stypendiach. Pojawił się tam spójnik ,,lub”, który robi dużą różnicę. Tak 

samo tutaj w poprzedniej wersji niż tej tutaj przez nas zaproponowanej w projekcie nr 3. § 4 

brzmiał w ten sposób, że do otrzymania stypendium uprawnieni są uczniowie którzy spełniają 

jedno z następujących kryteriów i spowodowało to to, że w ubiegłym roku wpłynęło 19 

wniosków o stypendia dla uczniów. Tym samym stypendium Wójta z powszechniało. 

Oczekiwało by się, że będzie to prestiżowe stypendium, które będzie przyznawane naprawdę 

dla wybitnych uczniów. Ta regulacja powoduje, że w zasadzie uczniowie którzy osiągają te 

wyniki, jakie są wskazane w obecnym regulaminie to też otrzymują w szkole nagrody 

rzeczowe, nagrody książkowe, dyplomy, wyróżnienia. A stypendium Wójta jednak powinno 

być szczególne. Do tego to też było zarządzenie było publikowane stypendium wynosiło 100 

zł. Poprzednimi laty tych wniosków było 5-6 i były to stypendia w wysokości 400 zł. – 500 zł. 

Więc były one znaczne i powodowały prestiż stypendium Wójta. I tutaj taka propozycja, żeby 

jednak ten prestiż powrócił, żeby te stypendium było takim wymiernym stypendium.   

 

 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok (projekt nr 1). 

 

Pani Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy, wyjaśniła że wprowadzenie niniejszych 

zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków jest niezbędne dla prawidłowej gospodarki 

finansowej Gminy Stare Kurowo. Zmiany po stronie dochodów w kwocie plus 12 055,00 zł 

dotyczą: 

- wprowadzenie środków związanych z transportem osób mających trudności w samodzielnym 

dotarciu do punków szczepień przeciwko wirusowi  SARS-CoV-2 – kwota 8 335,00 zł., 

- zwiększenie o 3 720,00 zł należnego udziału gminie za realizowanie zadań zleconych.  

Zmiany po stronie wydatków w kwocie plus 138 335,00 zł dotyczą: 

- wprowadzenie środków na wydatki związane z transportem osób mających  trudności                             

w samodzielnym dotarciu do punków szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 – kwota 

8 335,00 zł., 

- zwiększenie środków na budowa Klubu Dziecięcego w Starym Kurowie w ramach programu 

rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 ,,Maluch+” 2021 o kwotę                  

130 000,00 zł. 

Pokrycie deficytu budżetu (wynikającego z przedłożonej uchwały) stanowią przychody                           

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających                     

z rozliczenia dochodów wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wolne środki jako nadwyżko 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym jednostki samorządu terytorialnego  wynikających 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych.                 

W związku z powyższymi zmianami dokonuje się zmiany załącznika Nr 3 do Uchwały 

budżetowej, dotyczącego  wydatków majątkowych, załącznika Nr 4 dotyczącego  zestawienia 

przychodów i rozchodów budżetu gminy. 

            Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poinformował że w załączniku nr 3 jest 

mały błąd. 
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Pani Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy, wyjaśniła że w punkcie 4 będzie 1+2+3,  

w punkcie 6 będzie 4+5, w punkcie 9 zmieniamy na 7+8, w punkcie 11 trzeba zmienić na 9+10. 

Kwoty się zgadzają tylko te liczby w nawiasach.  

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, czyli sumarycznie licząc cyfry 

wychodziły inaczej niż jest w tabelce obok i teraz po zmianie, którą Pani Skarbnik podała 

będzie jak najbardziej prawidłowo. 

 

Pan Romuald Biliński – Zastępca Przewodniczącego Rady, z zapytaniem do Pana Wójta 

o Klub Dziecięcy. Czy Pan Wójt przewiduje jeszcze jakieś dodatkowe środki, bo mamy milion 

złotych i teraz 130 tysięcy złotych. Wiadomo, że to wszystko rośnie, czy Pan przewiduje 

jeszcze większe nakłady z budżetu na tą budowę w najbliższym czasie? 

 

Pan Łukasz Węglarz - Zastępca Wójta Gminy, poinformował że na same roboty 

budowlane nie przewidujemy konieczności zwiększenia budżetu, ponieważ projekt umowy 

który został dołączony do postępowania ma charakter ryczałtowy, czyli wykonawca kalkulując 

swoją ofertę musi wliczyć wszystkie ryzyka związane z tą budową i tutaj nie ma mowy o takich 

sytuacjach o wystąpieniu robót dodatkowych. Wszystko to co jest w dokumentacji projektowej 

podlega wycenie wykonawcy. Wykonawca szacuje wartość tych robót. Jeżeli chodzi o roboty 

budowlane to to jest kwota wystarczająca, stała, niezmienna, wpisana do umowy o roboty 

budowlane. Natomiast pojawią się jeszcze wydatki związane z wyposażeniem obiektu, ale to 

dopiero pod koniec roku. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie wyposażenia i funkcjonowanie 

tego obiektu po wybudowaniu. Przetarg na wyposażenie przed nami, więc na razie szacujemy 

w jakiej kwocie będzie wartość wyposażenia. Z cenami różnie bywa, materiały budowlane 

mocno podrożały, natomiast jak będzie w przypadku wyposażenia trudno się wypowiedzieć w 

tej chwili. Mamy nadzieję, że uda się zmieścić w tych założeniach. 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poinformował że głosowanie odbędzie 

się w taki sposób, że po kolei będą wyczytywani radni, proszę również aby radni podnosili rękę. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę Rady Gminy Stare Kurowo z dnia                    

20 kwietnia 2021 roku w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok (projekt nr 1).                        

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za 

przyjęciem projektu głosowało 14 radnych. Projekt uchwały staje się Uchwałą                                           

Nr XXVII.145.2021 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare 

Kurowo na lata 2021-2027 (projekt nr 2). 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 20 kwietnia 2021 roku w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2021-2027 (projekt nr 2). W głosowaniu udział wzięło 

14 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 
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14 radnych. Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XXVII.146.2021 (protokół z głosowania 

oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie określenia zasad i form  

przyznawania stypendium Wójta Gminy Stare Kurowo dla wybitnie uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (projekt nr 3). 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 20 kwietnia 2021 roku w sprawie: zmiany uchwały w sprawie 

określenia zasad i form  przyznawania stypendium Wójta Gminy Stare Kurowo dla wybitnie 

uzdolnionych uczniów szkół podstawowych w ramach Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (projekt nr 3). W głosowaniu udział wzięło 14 

radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 14 

radnych. Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XXVII.147.2021 (protokół z głosowania oraz 

uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

6. Zamknięcie XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.  

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Stare Kurowo 

Pan Krzysztof Sanocki o godz. 1628  zamknął obrady XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy 

Stare Kurowo. 

 

W trakcie obrad XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 

20.04.2021r. Rada Gminy podjęła następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr XXVII.145.2021 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały 

budżetowej na 2021 rok. 

 

2. Uchwała Nr XXVII.146.2021 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2021-2027. 

 

3. Uchwała Nr XXVII.147.2021 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały                     

w sprawie określenia zasad i form przyznawania stypendium Wójta Gminy Stare Kurowo dla 

wybitnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 
 

 

 

              Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Inspektor ds. Organizacyjnych i RG                                  Przewodniczący RG Stare Kurowo 

 

         (-) Małgorzata Rodzeń                                                    (-)  Krzysztof Sanocki 
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